
8

f — V sobolu odbýván b)l výrořníwww maškarní Ifn Sokola a ač poU

dícl týhor věnoval tu jlrpM svou

g t ít OMAHA 0 #

ný n plnlnlm úfsdtilch tvých
a nmiMiiou prsti vn pro

spěch sboru konanou Odmak len

odcvidíla pí ČiřmibtnA jménrm
sboru pl Anna Krejčí

— Literární klub 'Koinský'
fis 3 cit jil hotovou a to ikvft

Ion skutečností jikotto spolek
v Omaía svého druhu jrdiný
Slavně Hložm byl ve Čtvrtek ve

11

NavStivto

velkou výprodej

V'prod Hinwtnirrovýcli lá
sob v druhém poschodí č ijty a

15H Douglas ul Oívřdfil c lýti
vrlkým úspěchem Lídó vřdl do-

bře le kdyl Gnmiitce Clothing
Co něo ohlašuje Že jest to "all

right " Teplé jcriey košile 23c

Teplé vlněné kalhoty 98c Vlně-

né mužské punčochy 9c 4)uck

kabáty těžkou teplou podšívkou

— V vvmřnl ichAci (thorii Vit — V polfdíil dnbfi tijioutáno

bylo více váleních krijanck na

plit nnuhu ttrpoMdiní plrsu to

hoto a na skvoMnA ctny vynalo-
žil více prnft nrl kdykoli jindy

přec výslcdťk nr-ti-í lakový jak by

přičinění jrho eailuhovalo To

týká so maník jichž dontivilo sr
icu značné iuioÍMví ač méně itž
léta předešlá a j Mi men hi
velmi málo bylo původní myšlén-

ky Jest skutečně n podivením
žo v celé té směsici našla se pouze

stitlava £ a JČD ivoleoy byly

čír v českobratrské Škole na 15- - a:1
Hickory ul a ačkoliv té noci měli

limo v Omaze ncjvětŠI mráz přec

Ifiiko vidnou chorobou aviakjak
se dovídáme stav jťicli se pomalu
lepU a jest naděje že sa v braku

úplně urdraví Pí Josifina Jeleno
vá vdova po Franku Jelenovi
roznemohla se povážlivě pleJ čtr

dostavilo se ta mladých 010b obo

69c Tmavé hnědé mužské oble
jího polila ví aby dokázalo řn jest
v Omaze třeba spolku který dle

přečtených a přijitých stanov pě
nácti dny nyní však nalézá se jil
na cestě k uzdravení Též stav pí ky Jta90 Těžké beaver zimníky

jedna jediná maska čaiová jež

použila přítomné války rusk)

japonské co motivu ku kostýmu
Jak vděčné to a Široké pole nv

mluvě ani o jiuých Kol li hod

sfšcl se výbor jemuž přiřknut
úkol rozdělení cen Ovšem neměl

černé nebo modré chinchílla ka
Marie Votavové manželky pana

stovati budo pouzo vzdělávání ČIq-n-

pomocí přcdnášrk dtklamael
Jakuba Votavy strojoíka vdíloách

tpěvu debat půjčováním knih a
U P dráhy značně se již zlepšil

báty a vesty $290 Dobré ná

krčníky 5c Zvláště pěkné oble

ky nebo zimníky I4 90 Výběr

Binswangerovýcb nejlepŠIch oble
čítárnou a podobnými vzdělává

Za to choroba paní Karolioy Spi
příliš těžkou práci a po několika

minutách oznámeno přiřčení cen
telnými prostředky Schůze ko-

nány budou druhého a čtvrtého

jak následuje: 1 ženská cení čtvrtku v měsíci V příští schůzi

čkové choti p J Špičky bydlící
v č 1903 již 10 ul budí dosud
vážné obavy Než doufejme Že i

paní špičková vyvázne v brzku zc

všeho nebezpečí k potěše své rp--

ků nebo zimníků (690 Též mno

hé jiné dobré láce v nanejvýš do-

brém zboží ve výprodeji v našem

prvém poschodí
připadla masce "Columbie a Cc vedle zajímavého programu jejž
chie ' slečny Emilie a Mne oznámíme příště přijímáni budou

Hoskovcovy 2 žtnská "Krotí
1 diny i Četných svých přátel

noví Členové a provedeny volby

pro tcoto rok Členský příspěvektelka lvů" sl Božena Svobodová
THE IJUAIUNTEE (LOTHINU CO

1519-15- 21 Douglas ul

— Ve výroční schůzi Řádu E

— NejoblíbenějŠÍ Štací žízni člena Činného obnáší pouze 10ca Ant Novotný 3 dámská "Paní
mistrová' sl Anna Fousová'

I
r

měsíčně přispívajícího 25c měsíč-

ně Vstupné prozatím není žádné

vých krajané kteří mají cestu do
města stal se vkusně zařízený
hostinec Antona Křečka na rohu

liška Přemyslovna l 76 ZCBJ Rudolf Kirchncr 1 mužská cena

'Ruský generál'' paní Anna Ku Klub tento vzbuzuje neobyčejný a

13 a Howard uli: U něho táková 2 mužská "Mexikán
zvoleny byly pro tento rok tyto
úřadnice: Vysloužilá pfedsedka

Jos HudeČková předsedka Edostanete v každou dobu čerstvý Josef Karhan 3 mužská "Český
chvályhodný rozruch Máme zde

tolik intellígentních našinců ale

nečiní se pro ně zhola ničeho

takže jim nezbývá nežli bavit se

řízný Storzfiv ležák jakož i ta Kostoryzová dozorkyně M Su sedláček ' malý Joe Hnilička

Skupinová cena MJezdkyně" slfinejlepší piva lahvová Než nejen chánková tajemnice Anna JVrá- -

doma u knihy neb vyhledávat
o Žíznivé ale i o hladové stará se

náš Toník Výborný Munch"

teplý i studený k dostání jest po

Anežka KrajíČková Ant Svobo

dová Mag Hrubá a Anna Kra

jíčková 1 ŠaŠkovskou cenu do
vzdělavatelné zábavy mezi Angli

iová účetnice M Kašparová
pokladnice M Boukalová prů
vodxyně paní Piťhová vnitřní
ttráž pí Koláčná venkovní stráž

čany pokud ovšem mocni jsou ja'
celý den Pro ty jiJ jsou milov stal největší Šašk v síni Gust zyka anglického Konečně nyní

možno tomu odpomoci! Protoníky doušku říznějšího opatřil Betlach a 2 šatkovskou ntjmenŠÍpí Frýzková výhor majetku Ant

Kmentová Anna Brodilová a Jos vzhůru každý do příští schůze veAnton výborný štoí "Benton" a

lepších doutníků nenajdete v žád
šašek Paul Gttcbman— Po de

maskování rozproudil se při zvuSteígrová spolkový lékař dr Ká Čtvrtek dne 26 ledna abys mohl
lal cích Kořískova orchestru Čilý ple- -ném hostinci v městě Krajanům z

venkova doporučujeme vřele hosti-

nec p Ant Křečka a podotýká

— Co jest nejrříjemnější? Když sjvý ruch jenž potrval až skoro
státí se zakládajícím čestným 'le
nem a pobavit! ducha svého způ-

sobem v Omaze dosud téměř nevípřijdete z práce domů a máte v do rána
obydlí příjemné teplo a večeři

daným O čemž příště víc— Elegantně zařízený a bohatě
me že pan Anton Japance v ho-

stinci svém netrpí Telefon: A připravenoul To se dá doká
zásobený obchod doutníkářský — Zubní lékař Baíley zaměst--252O t— zat! lenom tím když budete vlastní pan Václav Dušátko v L

— Za smutnou záležitostí zavítal kupovat! uhlí u Pittsburg Cosi & návající čcskžho assístenta ručí
za veškerou prácí jím zhotovenou1260 jižní 13 ul Na sklade má

pro tento rok následující úradmcei

Vysloužilá přfdscdka N Svoba

dováj přcdnedka M Uarocliová

náměstka MSvobodová tajemni-c- c

K Uandltauerová ůčctnice L

MiŠkovská ookladnice Jos Ma

chov i dozorkyné I Dílková vý-

bor majetku F Bělohlávkovi

Anežka Suchá a Anežka Tomano

vl knihovnice Anna Kalinová

do Velkovýboru M Svobodová

M Barochová Jos- - Moučková

Jos Machovi a M Michalová do

Školního výboru M Michalová

J Moučková a L MiŠkovská

— Maškarní ples Podp Soko-

la Tyrš t i pořádán bupe v so

botu dne 4 února 1905 v Metzo-v- ě

síni Zábavní výbor opatřil

pro ne lepši masky následovní

skvostné ceny: 1 mužská cena
— pohovka 2 mužská — hodiny
s kukačkou a 3 mužská — pivní

pílbor o 6 kusech ručně malova-

ných 1 ženská cena — 100 ku-

sá nádobí 2 dánská — umývači

příbor o 12 kusech 3 dámská

cena — houpák skupinová cena

bude peněžitá a i ceny pro nejlep

lí dva SaSky budou peněžité —

Lístky jsou na prodej u všech če-

ských obchodníků Ceny jsou

vystaveny v kloboučnickém ob-

chodu Fr- - Svobody C 1234 již

13 ul Vstupné pro masky 50

c pro nemaskované 25 c Če-

ská uniová hudba 2- 4-

Pana F W Boukala váženého

zdejšího občan došla truchlivá'

zvěsť že milý bratr jeho Marek

usazený v Chicagu skonal minu-

lou nedělí večer v kf uhu své rodí

ny Včera večer odjel p Boukal

do Chicaga aby doprovodil
bratra svého k poslednímu

odpočinku Marek Boukal znám

byl velmi dobře zejména v South

Omaze kdež vlastnil po více let

doutníkářskou dílnu a byl též

delší dobu lístonošem Zesnulý

krajan byl teprve 50 roků stár

Sbor Hvězda Nové Doby C 86

JČD uspořádá skvělý ples na

oslavu 8letébo svého trvání v síní

p Jos Kašpara v sobotu dne 4

března 1905 v týž den v kterýž

před 8 roky úspěšný sbor tento

činnoit svou zahájil Zábavní

výbor zahájil jíž předběžné práce

k pleso tomuto neboť má tento

překonali všechny dřívější plesy

výroční v každém ohledu

Krajan Jan Matbauser správce

Sokolovny kterýž téměř po celý

měsíc trápen byl zlým revmati-me- m

jíž se pozdravuje avšak

bude to trvatí ještě delšf dobuneŽ

nabude dřívější své svěžesti

— Milovníky a přátele zpěvu

upozorBujeme že teď naskýtá se

jím řídká příležitost naučití se

základům zpěvu Pěv Odbor

Těl Jed- - Sokol usnesl se totiž

ře od Nového roku počne zdarma

vyučovali počátkům zpěvu a zna

losti not Přihlásit! se možno

v každém cvičení v Sokolovně v

úterý a každý jest srdečně zván a

vítán "

Buiidíog Supply Co JosefNovákio Omahy minulý čtvrtek krajan velký výběr pěkných dýmek špí Úřadovna jeho jest y 3 poschodí
Paxton bločku ~S

a Synové majitelé kteříž vám poFr Pošvář z Freeland Wyo ček importovaných tabatírek

jakož i velké zásoby taháxu kuřla- -Dne 13 prosince m r spadl ne slouží ochotně jakýmkoliv uhlím

Objednávka vás přesvědčí Úřašťastnou náhodou fíletý jeho sy vého šfiupavého a žvýkavého
Doutník jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tf

dovna v č 1264-- 6 jižní 13 ul

Tel 4221 a 4222 21tí
nek Jiřík s vozu naloženého

prkny a dostal se pod kola jež mu
X" Vefejné íhiniMl

rozdrtila levou nohu v chodidle a
— V míouté schůzí Těl Jtd Um povinna vzldtl nvMné 2— V Omaze dlí přítomně nápravou as 4 palce pod kolenemf

í

vštěvou vážený krajan p Fr No- -Pan Pošvář přivolal k těžce zra
Sokol dostalo se předsedovi a ob-

stupujícímu náčelníku p Rudhava od Míllígan Neb Před de
Havelkovi milého a zajisté vším

něnému svému miláčku lékaře a

tohoto požádal aby v případu že

by st nedůvěřoval chlapce sám

tmy spoitiMin rin yfi " nwru
l$Mv H mC)„ u Jujl'h
kvřM iizuAní kteráž ml iirojevlly
duroví ním krAnntUu oifnsku f
odměnu fn tHUM távti)f rtřadu

přcduclky YArrjiHf) nmUt fH
jmou miteriá mfi noJvřlelAÍ
díky ia milé h r'l'tri4 pfekva--

Ul 1 il„A

síti týdny roznemohl se mu takřka
náhle 1 41etý jeho syn Václav na

zánět slepého střeva a nemoc jeho
ve dvou dnech pokročila na stu

právem zaslouženého uznání od

cvičící čety jež v uznání jeho píle
a práce co náčelníka a zdatného

vyléčili přibral si na pomoc ještě
jiného a třebas i více nejlepších

ranhojičů bez ohledu na vydání
cvičítele věnovala mu ikvotítný 'J JFins f ¥ rm

¥íj-- '
M4 'lík ilí I vAzmií #?mř z
_ _'t It - II ~„ Tpefi takový že jen rychlá operace

mohla život jeho zachránili Za umělecky zpracovaný zlatý mono
jaké by s tím bylo spojeno Tři

gram Dárek ten mocně dojmul
Sokola Havelku tak ž@ ani pro

rmoucený otec vydal se neprodle
ně se synem svým do Omahy
a tento v úterý dne 22 listopadu

lékaři ošetřovali malého Jiříka
avšak podařilo se jim zahojítí mu

pouze nohu levou kdežto s nohou

pravou nevěděli si již rady Tu

pohnutí své nemohl než třemi

Čtyřmi slovy poděkovali Vždyť

Utfrfif ke umb tiřOřii pH ode-vd4v- ií(

ml odzímku dnu 15

)dfi VM MIH M#try JJidle
ujlíitíny tu tio poctu bií
líttMoii Mtionifikoii ři wlurktni
jiulíM VsM zí roven I umwm
pobídkou sdych povfnnotf své

rždy vířní plnílu Mboru IJoIa
slívu vřrnoti ř6iitil 'hm(í
Éi) Jiřinou tlíky vřeM od WHiry

Vinci Ctrtnikavf

v-
se konečně pan Pošvář rozhodl

m r podroben byl ve Wíse Me-

moriál hospitalu operací kterouž

provedl se zdarem Dr Davís Jak
ee lékař vyjádřil byl to jeden z

žavéstt synka svého do Omahyf 4
ř--

'

v nynější době tak málo doufané

uznání poctivé práci a snažení

a nadšený pracovník spfSe může

očekávali pohrdání a úměfikunež
díků za nevděčnou svou prácí v

'i Ví 1 Přijel sim s ním ve čtvrtek a za

nejhorších případů jaké kdy léčilvezl jj do nemocnice sv Joseía
kde malý paeient v pátek podro Nemocnému daří se nyní již lépe Owíthn No') M Mnu VM

Životě našem národníma lékař ubezpečil p Nohavu že

syn jeho bude za nedlouho vybo- -
ben byl bolestné operací kterouž
však Šťastně přestál a jak nám p Příští pátek vefer bude mítí

jen Pan Nohava námi sdělil zpěvumilovné obfcenstvo ornižikéPošvář sdělil jest oprávněná na 4gď&UI0STJNKC
pjl?ií0ft poskchnouti nejslav- -děje že se Jiřík uzdraví Zel Že že se v Omaze zdrží ještě así 14

dní ježto denní návštěvy jeho
i

působí na syna nanejvýš příznivě

„„vltmtfif

Irinilf :: HiiiH?rtiI
10 i Wlllfitoi IM Omlm Sel

SHefti Vífifif Ulik íttUof i um 4 Unpurto

í 1 l 1

Jest přáním naším aby si mohl p
Nohava odvézti v brzku lyna svéf

následkem špatného léčení bude
as pravá noha jeho o něco kratší
Pan Pošvář navštíví v těchto
dnech četné tvé přátele a známé v

Butler a Saundcra okresu načež

se vrátí zpět do Omahy kdež se

zdrží tak dlouho až synek jeho
vyvázae ze všeho nebezpečí

ho úplně zdravého
llb'řlr 'Míti t llim 'l'0ptf

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte
říž se chtějí výborně pobaviti mě

nější pěvkyni přítomné doby Míl

bu honosící se skvělým názvem

"královny zpěvu" a její v:Ui-no-

společnost v koncertu jenž

uspořádán bude v Auditoridoi

Vstupenky nalézající se v pMpro
dejí jdou rychle na odbyt a jot
jisto že vyhražená aedidla roz

prodána budou co nevidět Při-

hlášky o ně dějí se í z venkova a

pouze Lincoln chystá se na kon

cert teo více než sto osob Proto

dobře učiní krajané jíž hodlají
koncert ten navštívili když ještě
does ' stupenky si koupí Vstupné
obnáší $1 co % $2 50 a možno si

je objednali i poštou u J M (lil
lan manager Auditorium Oma

Hostince a Jídelnu— Nejstarším a proto také
hostincem v České

li by navštívit! moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

Praze jest bez odporu hostinec „Vltfl„ mWillíam ul v němž vévodí zná
— Franci a Vávra isou saloníci řízený po léta krajany ppSloupem mý a oblíbený hostinský Karel

a Krumlem na rohu 14 a WíllíamA numberooe" proto také vždy
ul Přijďte do útulného hostinceveliký je shon kdo na řízném

rád Dochutná

Chleborád Kromě toho poslou-

ží vám šaramantní čárlí nejlepší
mi doutníky likéry jakož i chut

ným zákuskem 30— tf

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých
ten jen do hospody "u Sfiupce"

Too "V Haópar
v JWrtiiotJ) síni 1 1217 Jlí % ul

Na ěepii ríný M tbr Udík líojné
rAohf ftftjlťp&fcb llbovla v trbu

doutníky u bojniím výhru
Zfiařriferillfi iijirsterií Jídla Híři spolko-
vá I Uliční nov li r%tf (}(!f ÍVoriHjfoou
m levní 1'řízid krnjunft poroučí
starý zriťmý JOMKF V KAŮVMl

zavítá a kdo rád fitoi ma irocnu
- Minulý Jýden potěšeni jsmepp Adama a Prokopa Kdo v honilněiší ten "u SBupce' vždy na

stinci jich zastavil se jednou ten
jde to nejlepŠI a doutníky jaké
iroriU Mahomed v ráji Fraocl a

ha Neb

— Minulou neděli připravily
členkvně dámnkého sboru Uolehla

přijae podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štofVani

ochotnější obsluhy Pří hojném
Vávra také tam mají a paklí něco

va čís 60 JČD milé překvapení
i A i přijde tobě k chuti fu nalezneš

um lecos dobrého k zakousnutí a vysloužilé své předsedce pí- - Vinci

Čermákové kteráž po tří lhůty

byli návštěvou p- - M Šťávy 1

Líuwood Neb který jest jedním
z devíti ředitelů "State Farmers
Mutual Insurance Co' v South
Omaze Jak námi pan Šťáva

sdělil společnost tato zdárně po

kračuje a i mezí krajany nabývá

obliby Mezi řediteli nalézá e

mimo p Jťávu ještě krajan pan J

E Sobota 1 Prahy Neb

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

ke všemu je tam stále vtip a

důležitý úřad přededky zastá

D ISr &_DIťst Bnroell

13 1 Htrce dI Omiha Keb

vymění vámi nový ručně zhoto
vený kofiský postroj za starý

Nltlrti ni it níir 4oylirt-KU- rí Irlírjvílo drobu vid oa mc tvm

smích Že by to byl pro každého

Hřích kdo bv v Omaze při návště doutoíků tu dostanete to nejlepŠ
zboží v trhu neboť Sloup a Krum

vala Darovaly ji krásný odznak

spolkový v uznání její zásluh ja

kých si o sbor ten získala vzor- -
vě své nenavštívil kumpány tatc

I žádný Srr"i ' nekoupí 23x4Aeselé na rohu 13 a Wjllum ul


